Дополнительное соглашение
к Договору № ___ от  __________ о предоставлении платных  образовательных услуг

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка», осуществляющее образовательную деятельность (далее - ДОУ) на основании лицензии от 28 апреля 2012 г.   № 6062, выданной Министерством образования и науки РД, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице    и. о. заведующего Раджабовой Кабият Мазатаевны, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением Администрации ГО «город Каспийск» от 07.10.2019 г.  № 1183,
и__________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, на основании Заявления о предоставлении платных образовательных услуг пришли к решению внести изменения и дополнения в Договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования (далее- Договор) и заключить Дополнительное соглашение об оказании платных образовательных услуг (далее – Соглашение). Пункт 2.1.3. Договора дополнить следующим содержанием:
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги, наименование и количество, которых определено в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Обязанности Заказчика
- своевременно вносить плату за предоставленные платной услуги, указанной в приложении 1 к настоящему Соглашению.
- по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
- возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской  Федерации.
- производить оплату не позднее 10 числа каждого текущего месяца.

перерасчет оплаты за предоставление платной образовательной услуги не производится.
Перерасчет оплаты производится при условии отсутствия воспитанника на занятиях весь текущий месяц.
Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам;
деятельности ДОУ;
- пользоваться имуществом Исполнителя (помещение, мебель), необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения.
- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также развивающую предметно-пространственную среду помещений.
- во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом  индивидуальных особенностей воспитанников.
- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Исполнителем образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей воспитанника, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
Исполнитель вправе:
- отказаться от исполнения Соглашения, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, либо нарушает условия Соглашения.
Условия, на которых заключено настоящее Соглашение, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Соглашение может быть расторгнуто по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Соглашение считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
Соглашение вступает в силу со дня подписания  и является неотъемлемой частью Договора №______ от______________

Приложение 1

	№п/п
	Наименование услуги
	Форма предоставления услуг: групповая, индивидуальная

	Количество занятий в месяц
	Стоимость услуги в месяц (руб.)
	выбор кружка

	1

	[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_10010]
Реквизиты и подписи Сторон

	«Исполнитель»:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка».
Юридический адрес: 368305 РД г. Каспийск  ул. Ленина 10 а
ИНН 0545021880
КПП 055401001
БИК 018209001
ОГРН 1170571010015
Р /сч № 03234643827200000300
Кор.счет № 40102810945370000069
Отделение-НБ Республика Дагестан Банка России/УФК по РД, г. Махачкала
Тел: 8(87246) 5-18-03
И.о. заведующего _________ К.М. Раджабова

	«Заказчик»

	(фамилия, имя и отчество (при наличии))

	(адрес места жительства, контактные данные)

	(паспортные данные)

	(подпись)